PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ИХ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМИ

Принято Вологодской городской Думой
28 октября 2021 года

В целях содействия решению социальных проблем, развитию гражданского общества на территории городского округа города Вологды, в соответствии                         с пунктом 2 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ                     «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Установить на территории городского округа города Вологды следующие виды деятельности, направленные на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, осуществляемые некоммерческими организациями, для признания их социально ориентированными:

1.1. Деятельность по развитию городских пространств и городской среды.

1.2. Деятельность по благоустройству и формированию общественных пространств в границах неиспользуемых городских территорий.

1.3. Деятельность по развитию гражданского общества путем вовлечения жителей города Вологды в реализацию проектов городского развития, выявления мнения населения, выработки концепций развития территории и новых механизмов взаимодействия населения с органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам развития городской среды.

1.4. Деятельность по реализации проектов территориального                                      и инфраструктурного развития, проектов благоустройства, стратегий комплексного развития.

1.5. Деятельность по разработке городских, региональных, федеральных                     и международных программ, концепций и проектов территориального развития, стратегий пространственного развития города Вологды и отдельных                                  его территорий.

1.6. Деятельность по развитию городских пространств с учетом обеспечения доступности для маломобильных групп населения.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 октября 2021 года

№ 526